

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/9/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00	10,28	0,51	10,28		10,28	100,00		-1.989,72
11300		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	25.825.000,00		25.825.000,00	25.786.660,53	99,85	6.136.887,02	166.819,96	5.970.067,06	23,15	19.816.593,47	-38.339,47
11500		IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	2.380.000,00		2.380.000,00	2.379.357,10	99,97	2.212.888,58	1.308,07	2.211.580,51	92,95	167.776,59	-642,90
11600		IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	3.982.000,00		3.982.000,00	6.218.067,45	156,15	5.139.152,68	6.098,39	5.133.054,29	82,55	1.085.013,16	2.236.067,45
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	475.000,00		475.000,00	448.505,50	94,42	198.430,92	279,21	198.151,71	44,18	250.353,79	-26.494,50
29000		IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.990.000,00		2.990.000,00	3.577.914,51	119,66	3.577.914,51		3.577.914,51	100,00		587.914,51
31100		TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA	40.000,00		40.000,00	30.000,00	75,00	24.950,00		24.950,00	83,17	5.050,00	-10.000,00
31901		TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	10.000,00		10.000,00	4.914,00	49,14	4.914,00		4.914,00	100,00		-5.086,00
32100		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - CONCEPTOS GENERALES	100.000,00		100.000,00	126.939,36	126,94	130.812,50	3.873,14	126.939,36	100,00		26.939,36
32101		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - 1ª OCUPACIÓN	175.000,00		175.000,00	144.749,08	82,71	144.629,08		144.629,08	99,92	120,00	-30.250,92
32102		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OBRAS MAYORES	1.200.000,00		1.200.000,00	4.910.931,17	409,24	4.625.203,16		4.625.203,16	94,18	285.728,01	3.710.931,17
32103		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - INSTALACIONES VARIAS	2.000,00		2.000,00	260,00	13,00	260,00		260,00	100,00		-1.740,00
32104		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OTRAS LICENCIAS	18.000,00		18.000,00	18.325,00	101,81	18.700,00	375,00	18.325,00	100,00		325,00
32300		TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	80.000,00		80.000,00	309.835,61	387,29	303.611,08	4.648,17	298.962,91	96,49	10.872,70	229.835,61
32600		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	1.000,00		1.000,00	1.085,00	108,50	1.085,00		1.085,00	100,00		85,00
32901		TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	5.000,00		5.000,00	28,03	0,56	28,03		28,03	100,00		-4.971,97
33000		TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS	260.000,00		260.000,00								-260.000,00
33100		TASA POR CONCESION DE VADOS PERMANENTES	20.000,00		20.000,00	21.750,00	108,75	21.960,00	210,00	21.750,00	100,00		1.750,00
33200		TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES.	700.000,00		700.000,00	532.834,62	76,12	533.596,02	761,40	532.834,62	100,00		-167.165,38
33201		TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	820.000,00		820.000,00	261.086,57	31,84	261.086,57		261.086,57	100,00		-558.913,43
33202		TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS	200.000,00		200.000,00	151.904,14	75,95	146.901,52	196,74	146.704,78	96,58	5.199,36	-48.095,86
33500		TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS	5.000,00		5.000,00	2.476,88	49,54	2.476,88		2.476,88	100,00		-2.523,12
		<b>Suma</b>	39.290.000,00		39.290.000,00	44.927.634,83	114,35	23.485.497,83	184.570,08	23.300.927,75	51,86	21.626.707,08	5.637.634,83

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/9/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33800		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	220.000,00		220.000,00	213.263,49	96,94	213.263,49		213.263,49	100,00		-6.736,51
33901		TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33902		TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	19.000,00		19.000,00	25.300,98	133,16	25.300,98		25.300,98	100,00		6.300,98
33903		TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33904		TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS	16.000,00		16.000,00	11.195,00	69,97	11.195,00		11.195,00	100,00		-4.805,00
33905		TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES	3.000,00		3.000,00	1.250,00	41,67	1.250,00		1.250,00	100,00		-1.750,00
34101		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	7.000,00		7.000,00	5.201,33	74,30	5.201,33		5.201,33	100,00		-1.798,67
34102		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO				15.001,19		15.001,19		15.001,19	100,00		15.001,19
34201		PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	240.000,00		240.000,00	148.664,57	61,94	143.314,71		143.314,71	96,40	5.349,86	-91.335,43
34202		PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN	150.000,00		150.000,00	81.321,47	54,21	81.416,47	95,00	81.321,47	100,00		-68.678,53
34203		PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES	600.000,00		600.000,00	412.763,40	68,79	413.139,85	376,45	412.763,40	100,00		-187.236,60
34204		PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA	10.000,00		10.000,00	9.420,40	94,20	9.420,40		9.420,40	100,00		-579,60
34301		PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	900.000,00		900.000,00	98.573,00	10,95	98.615,00	42,00	98.573,00	100,00		-801.427,00
34401		PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS	40.000,00		40.000,00	31.022,84	77,56	31.022,84		31.022,84	100,00		-8.977,16
34901		PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	27.000,00		27.000,00	18.890,00	69,96	18.890,00		18.890,00	100,00		-8.110,00
34902		PRECIOS PÚBLICOS ACTIVIDADES JUVENTUD	50.000,00		50.000,00	32.083,80	64,17	32.003,80	202,00	31.801,80	99,12	282,00	-17.916,20
36100		VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	250.000,00		250.000,00	252.082,17	100,83	252.082,17		252.082,17	100,00		2.082,17
38900		REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	20.000,00		20.000,00	1.197.474,77	5.987,37	1.197.474,77		1.197.474,77	100,00		1.177.474,77
39100		SANCIONES URBANÍSTICAS	23.000,00		23.000,00	12.952,38	56,31	12.852,38		12.852,38	99,23	100,00	-10.047,62
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.				1.806,22		1.806,22		1.806,22	100,00		1.806,22
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	420.000,00		420.000,00	247.277,40	58,88	143.730,01	1.432,60	142.297,41	57,55	104.979,99	-172.722,60
39130		MULTAS COERCITIVAS	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
		<b>Suma</b>	42.297.000,00		42.297.000,00	47.743.179,24	112,88	26.192.478,44	186.718,13	26.005.760,31	54,47	21.737.418,93	5.446.179,24

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/9/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	10.000,00		10.000,00	17.788,37	177,88	9.086,67		9.086,67	51,08	8.701,70	7.788,37
39200		RECARGOS RECAUDACIÓN	350.000,00		350.000,00	160.923,66	45,98	179.773,50	18.849,84	160.923,66	100,00		-189.076,34
39212		RECARGO EXTEMPORÁNEO PLUSVALIAS				334,13		14,25		14,25	4,26	319,88	334,13
39300		INTERESES DE DEMORA	150.000,00		150.000,00	106.997,32	71,33	106.007,82	509,31	105.498,51	98,60	1.498,81	-43.002,68
39611		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, INTERJUNTAS		67.672,39	67.672,39	79.663,70	117,72	79.663,70		79.663,70	100,00		11.991,31
39612		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, AUDITORÍA		4.050,11	4.050,11	4.767,78	117,72	4.767,78		4.767,78	100,00		717,67
39720		APORTACIONES EN METÁLICO SUSTITUTIVAS DE OBLIGACIÓN CESIÓN		443.305,48	443.305,48	443.305,48	100,00	443.305,48		443.305,48	100,00		
39721		APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS - MONETARIZACIÓN CORTIJO SUR		280.575,82	280.575,82	361.604,42	128,88	361.604,42		361.604,42	100,00		81.028,60
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00	30,37	0,61	30,37		30,37	100,00		-4.969,63
39901		PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES	48.000,00		48.000,00	25.252,85	52,61	25.252,85		25.252,85	100,00		-22.747,15
39902		COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	25.000,00		25.000,00	14.622,88	58,49	14.638,43	15,55	14.622,88	100,00		-10.377,12
39903		SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	335.000,00		335.000,00								-335.000,00
39905		INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO	9.000,00		9.000,00								-9.000,00
39906		EJECUCIÓN DE AVALES				115,30		115,30		115,30	100,00		115,30
39907		INDEMNIZACIONES Y EJECUCIONES POR INCUMPLIMIENTO CONTRATOS	5.000,00		5.000,00	7.175,87	143,52	7.175,87		7.175,87	100,00		2.175,87
39908		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA				17.276,81		17.276,81		17.276,81	100,00		17.276,81
39909		COSTAS JUDICIALES	1.000,00		1.000,00	17.237,43	1.723,74	17.237,43		17.237,43	100,00		16.237,43
42000		PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	9.275.000,00		9.275.000,00	6.929.676,21	74,71	7.114.629,57	184.953,36	6.929.676,21	100,00		-2.345.323,79
42020		COMPENSACIÓN POR IAE - PTE	320.000,00		320.000,00	210.920,80	65,91	210.920,80		210.920,80	100,00		-109.079,20
42090		OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.				580,19		580,19		580,19	100,00		580,19
45002		TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	430.000,00		430.000,00	204.356,06	47,52	204.356,06		204.356,06	100,00		-225.643,94
45004		TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER	120.000,00		120.000,00	55.386,57	46,16	55.386,57		55.386,57	100,00		-64.613,43
		<b>Suma</b>	53.780.000,00	795.603,80	54.575.603,80	56.558.483,32	103,63	35.201.590,19	391.046,19	34.810.544,00	61,55	21.747.939,32	1.982.879,52

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/9/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45030		TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	400.000,00		400.000,00	157.287,88	39,32	157.287,88		157.287,88	100,00		-242.712,12
45057		TR CTES CAM. PROGRAMA RECALIFICACIÓN DESEMPLEADOS				-1.353,33			1.353,33	-1.353,33	100,00		-1.353,33
45060		TR CTES CAM - CONVENIO BESCAM	910.000,00		910.000,00	360.041,77	39,57	360.041,77		360.041,77	100,00		-549.958,23
45080		TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES				17.543,16		17.543,16		17.543,16	100,00		17.543,16
47000		TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS	155.000,00		155.000,00	156.000,00	100,65	156.000,00		156.000,00	100,00		1.000,00
52100		INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	50.000,00		50.000,00	20.266,67	40,53	20.266,67		20.266,67	100,00		-29.733,33
53410		DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II	200.000,00		200.000,00	206.608,16	103,30	206.608,16		206.608,16	100,00		6.608,16
54100		PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	5.000,00		5.000,00	2.631,84	52,64	2.367,36		2.367,36	89,95	264,48	-2.368,16
		Total de operaciones corrientes:	55.100.000,00	795.603,80	55.895.603,80	57.320.221,59	102,55	35.964.417,31	392.399,52	35.572.017,79	62,06	21.748.203,80	1.424.617,79
60001		ENAJENACIÓN DE DERECHOS DE SUPERFICIE		51.970,52	51.970,52	51.970,52	100,00	51.970,52		51.970,52	100,00		
60004		EXPROPIACIONES DE TERRENOS MUNICIPALES		55.818,34	55.818,34	55.818,34	100,00	55.818,34		55.818,34	100,00		
77001		TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA CORTIJO SUR		88.996,88	88.996,88	114.698,64	128,88	114.698,64		114.698,64	100,00		25.701,76
77002		TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA OTROS ÁMBITOS				11.226,67		11.226,67		11.226,67	100,00		11.226,67
87000		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		7.665.778,53	7.665.778,53								-7.665.778,53
87010		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		24.606.790,70	24.606.790,70								-24.606.790,70
		Total de operaciones de capital:		32.469.354,97	32.469.354,97	233.714,17	0,72	233.714,17		233.714,17	100,00		-32.235.640,80
		<b>Suma</b>	55.100.000,00	33.264.958,77	88.364.958,77	57.553.935,76	65,13	36.198.131,48	392.399,52	35.805.731,96	62,21	21.748.203,80	-30.811.023,01